

Drobak, 25. febr. 1970.

Formann i Nortraship-utvalget,
Byrettsjustitiarius Arnfinn Gullestad,
Kristiansand S.

Når jeg nå skal stå frem for et offentlig oppnevnt utvalg og fortelle hva jeg vet om Nortraships hemmelige fond, er dette for meg kulminasjonen på et psykisk press som har fulgt meg i 25 år.

Jeg tenker da ikke på den regelrette nedvurdering av vårt menneskeverd som opprettelsen av Nortraships sjømannsfond er en klar eksponent for, men på de opplysninger je i egenskap av tillitsmann mottok på et tillitsmøte på sjømannshotellet 62 Hanson Place, Brooklyn. Dette møtet fant sted rundt årskifte 42 - 43.

Tillitsmennene på båtene som lå i New York havn var innkalt til dette møte for å bli informert om det såkalte hemmelige fond. Årsaken til at tillitsmennene skulle få denne informasjon var den stadig tiltagende snakk om dette fondet ombord. Da ingen ombord hadde noe konkret å holde seg til når det gjaldt dette fondets eksistens og formål, var det ganske naturlig at det ble fremkastet mange ville og underlige påstander om fondet.

Jeg vil anslå at vi var 25 - 30 tillitsmenn tilstede på dette møte som ble holdt i festsalen i 3. etg. på sjømannshotellet og var i Norsk Sjømannsforbunds regi. Det var to mann som presenterte seg som representanter for myndighetene i London og den orientering de kom med var i korthet den at pengene på det hemmelige fondet skulle utbetales når krigen var slutt, og da etter følgende regel:

Utbetaling skjer etter den enkeltes fartstid under krigen.

Representantene konkluderte sin orientering om utbetalingen med at det skulle ikke hende med disse pengene, som det skjedde med pengene i det så sørgelig berømte kullfondet av 1918.

Det ble så henstillet til de tilstedeværende tillitsmenn om å bruke denne orientering med varsomhet, og ikke selv starte noen diskusjon om fondet ombord, men når fondet kom på tale skulle vi fortelle hva vi hadde fått opplysninger om..

For å komme en eventuell spørger i forkjøpet om hvorledes jeg kan huske denne kombinasjonen av det hemmelige fondet og kullfondet er det bare å si at ordet kullfond har siden vært mitt nøkkelord til den vitale del av den opplysning jeg mottok, fordi det ble understreket med henvisningen til kullfondet.

Inntil da var kullfondet ukjent for meg, min nysjerrighet var vakt og for å få tak i sammenligningsgrunnlaget mellom de to fond begynte jeg å spørre alle som kunne tenkes å ha rede på dette..

Dette er således årsaken til at ordstillingen i opplysningene står så klart frem i min erindring.

Jeg vil slutte min redegjørelse med at jeg er glad og takkemydig for at jeg endelig har fått lagt mine opplysninger frem for dette utvalg, da jeg i alle disse år har gått rundt med en følelse av at jeg har hatt et ekstra ansvar.

Dette ansvar for at krigsseilerne skal få sin rett er nå lagt over på dette utvalg.

Bjarne Dahl
Bjarne Dahl

Husvikveien 30. Drøbak.